ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

25 ноября 2010 года                                  № 1216
 г. Салехард

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2010/2011 учебном году

В соответствии с пунктами 10, 39 Положения о всероссийской олимпиаде
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. № 695, пунктами 8, 20 Порядка
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Ямало-
Ненецком автономном округе, утверждённого приказом департамента
образования автономного округа от 5 мая 2010 года № 528, во исполнение
приказа Минобрнауки России от 16 ноября 2010 года № 1163, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) в
2010/2011 учебном году согласно приложению № 1.

1.2. образцы дипломов победителей и призёров регионального этапа
Олимпиады (приложение № 2).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, довести данный приказ до сведения
подведомственных образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора, начальника управления региональной политики в сфере образования
департамента образования автономного округа Бейсову Э.Г.

Директор департамента                          И. К. Сидорова

 Приложение № 1
Утверждено
приказом департамента образования
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 ноября 2010 года № 1216

Сроки

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2010/2011 учебном году.

№ Предмет Даты проведения

1 Немецкий язык 13-14 января 2011 г.

2 Технология 13-14 января 2011 г.

3 Физика 13-14 января 2011 г.

4 Английский язык 17-18 января 2011 г.

5 Биология 17-18 января 2011 г

6 Информатика и ИКТ 21, 23 января 2011 г.

7 Искусство (мировая художественная
культура)

21 января 2011 г.

8 Обществознание 21 января 2011 г.

9 Математика 25-26 января 2011 г.

10 Французский язык 25-26 января 2011 г

11 Экология 25-26 января 2011 г

12 География 29 января 2011 г

13 Право 29 января 2011 г

14 Русский язык 29 января 2011 г

15 История 1-2 февраля 2011 г

16 Основы безопасности жизнедеятельности  1-2 февраля 2011 г

17 Химия 1-2 февраля 2011 г

18 Астрономия 5 февраля 2011 г.

19 Литература 5 февраля 2011 г.

20 Физическая культура 5 февраля 2011 г.

21 Экономика 5 февраля 2011 г.

 Приложение № 2
Утверждено
приказом департамента образования
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 ноября 2010 года № 1216